PAGE
6

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

11 января  2012 г.

  № 07
Об образовании избирательных участков для проведения голосования на выборах Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 года   № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», ст. 25 Федерального закона РФ от 10.01.2003 года     № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,  учитывая согласие избирательной комиссии муниципального района «Волоконовский район» с полномочиями Волоконовской территориальной избирательной комиссии,   п о с т а н о в л я ю :
1. Образовать на территории муниципального района «Волоконовский район» избирательные участки для проведения голосования и подсчета голосов избирателей по выборам Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года:
Борисовское  сельское  поселение
Избирательный участок №  457 (тел. 4-55-84)

Центр – с. Борисовка, здание ООО «Русагро-Ивест» Филиал «Белогорье» Производство Борисовка

Входят: с. Борисовка, х. Киселев, х. Плотвянка.
Городское  поселение «Поселок Волоконовка»
Избирательный участок № 458 (тел. 5-08-04)

Центр – МОУ «Волоконовская средняя общеобразовательная школа    № 1», п. Волоконовка, ул. Пионерская, 20.

Входят улицы: Быкановой, Володарского, Ворошилова, Комсомольская с начала улицы до дома № 65 включительно нечетной стороны улицы и с начала улицы до дома № 58 включительно четной стороны улицы, Лавренова,  ул. Ленина от дома № 47 до дома № 83 включительно нечетной стороны улицы и от дома № 56 до дома № 92 включительно четной стороны улицы, Набережная, Новикова, Пионерская, ул. 60 лет Октября от дома № 1 до дома № 73 включительно нечетной стороны улицы  и от дома № 2 до дома  № 56 включительно четной стороны улицы, переулок Новикова.

Избирательный участок № 459 (тел. 5-03-86)

Центр – районный Дом культуры, п. Волоконовка,  ул. Ленина, 20 «А».
Входят улицы: Кирова, Ленина от дома № 13 до дома  № 37 включительно нечетной стороны улицы и от дома № 4 до дома № 20 включительно четной стороны улицы, Нестерова, Первогвардейская, Советская, Филяшкина, проспект Гая.

Избирательный участок № 460 (тел. 5-05-89)

Центр - бывшая контора ОАО «Агро-Русь», п. Волоконовка,                    ул. Курочкина, 30.
Входят улицы: Ватутина,  Гоголя, Дачная,  Комсомольская от дома           № 67 до конца нечетной стороны улицы и от дома № 60 до конца четной стороны улицы, Курочкина, Крупской, Матросова, Молодежная, Мира, Невского, Островского, Рокоссовского, Туристическая, переулки Ватутина, Рокоссовского, Островского.

Избирательный участок № 461 (тел. 5-18-66)

Центр – структурное отделение МОУ «Волоконовская средняя общеобразовательная школа № 2 им. И.С. Лазаренко», п. Волоконовка, ул. 60 лет Октября, 147.

Входят улицы: Буденного, Есенина, Лесная, Первомайская, Пушкина, Чернышевского, 60 лет Октября от дома № 75 до конца нечетной стороны улицы и от дома № 58 до конца четной стороны улицы, переулок 60 лет Октября.

Избирательный участок № 462 (тел. 5-06-06)
Центр – МОУ «Волоконовская средняя общеобразовательная школа           № 2 им. И.С.Лазаренко», п. Волоконовка, ул. Коммунистическая, 2.

Входят улицы: Горького от дома № 43 до конца нечетной стороны улицы и от дома № 42 до конца четной стороны улицы, Дзержинского, Димитрова, Калинина, Коммунистическая, Лазаренко, Лермонтова, Мурзина, Рабочая, Тургенева, Чехова от дома № 52 до конца четной стороны улицы и от дома № 35 до конца нечетной стороны улицы, переулок Чехова.

Избирательный участок № 463 (тел. 5-06-41)

Центр – МОУ ДОД «Волоконовский детский сад № 3 «Родничок»,             п. Волоконовка, ул. Гагарина, 55.

Входят улицы: Высоцкого, Гагарина, Григорьева, Комарова, Королева, Октябрьская, Парковая, Попова, Толстого.

Избирательный участок № 464 (тел. 5-11-62)

Центр – контора ЗАО «Новооскольский комбикормовый завод»,                      п. Волоконовка, ул. Чехова, 1.

Входят улицы: Горького от дома № 1 до дома № 41 включительно нечетной стороны улицы и  от дома № 2 до дома № 40 включительно четной стороны улицы, Жукова, Корнилова, Криклия, Курячего, Мизерского, Нахимова, Фрунзе, Чехова от дома № 2 до дома № 50 включительно четной стороны и от дома № 3 до дома № 33 включительно нечетной стороны улицы.

Волчье-Александровское сельское  поселение

Избирательный участок № 465 (тел. 4-44-37)

Центр - с. Волчья Александровка, администрация Волчье-Александровского сельского поселения.

Входят: с. Волчья Александровка - 1 и 2 части, х. Новодевичий,                      х. Первомайский.

Избирательный участок № 466 (тел. 4-44-11)

Центр - с. Волчья Александровка, бывший Волчье-Александровский сельский библиотечный филиал.
Входят: с. Волчья Александровка - 3 часть, х. Волчий Второй,              х. Гаевка, х. Криничное, х. Зеленый Клин.
Голофеевское  сельское  поселение

Избирательный участок № 467 (тел. 4-01-42)

Центр - с. Голофеевка, Голофеевский сельский Дом культуры.

Входит: с. Александровка, с. Голофеевка.

Избирательный участок № 468 (тел.4-01-34)

Центр - с. Ветчининово, Ветчининовский сельский клуб.

Входят: с. Ветчининово, х. Владимировка, п. Рай, х. Ульяновка.
Грушевское  сельское  поселение

Избирательный участок № 469 (тел. 4-75-42)

Центр – с. Грушевка, Грушевский сельский Дом культуры.

Входят: с. Грушевка, х. Гусев, п. Грушевский, х. Екатериновка,            х. Хуторище.

Избирательный участок № 470 (тел. 5-71-77)

Центр - с. Осколище, Осколищенский сельский клуб.

Входят: с. Верхнеяблоново, с. Осколище,  с. Старосельцево.
Погромское  сельское поселение

Избирательный участок № 471 (тел. 4-66-36)

Центр - с. Погромец, Погромский сельский  Дом культуры.

Входит: с. Погромец.

Избирательный участок № 472 (тел. 4-66-41)

Центр - х. Давыдкин,  Давыдчанский фельдшерско-акушерский пункт

Входят: х. Благодатный, х. Давыдкин, х. Плотовка.

Избирательный участок № 473 (тел. 4-55-44)

Центр - с. Коновалово, Коноваловский сельский   клуб.

Входит: с. Коновалово.
Покровское сельское  поселение

Избирательный участок № 474 (тел. 4-12-96)

Центр - с. Покровка, Покровский сельский Дом культуры

Входят: с. Покровка,  с. Красная Нива,  х. Пыточный, х. Щепкин.
Избирательный участок № 475 (тел. 4-11-71)

Центр - с. Лазурное, Лазурненский  сельский  клуб.

Входят: с. Лазурное, с. Красное Городище.
Избирательный участок № 476 (тел.4-12-68)

Центр - с. Успенка, Успенский сельский Дом культуры.

Входит: с. Успенка.

Городское  поселение «Поселок  Пятницкое»

Избирательный участок № 477 (тел. 5-65-31)

Центр - п. Пятницкое, Пятницкий поселковый Дом культуры,                              пр. Маресевой, д.14.

Входят улицы: Гагарина, Есенина, Зеленая, Красавка, Лермонтова, Маресевой:  дома №№ 1, 3, 5, 6, 8, 11, 13, 23, 25, Молодежная, Надречная, Петрачкова, Рабочая, Свиридова, Советская, Тихая вторая, Тургенева, Федяшова, Щеглова, с. Козловка.

Избирательный участок № 478 (тел. 5-67-33)

Центр - п. Пятницкое, администрация городского поселения «Поселок Пятницкое», п. Пятницкое, пр. Маресевой, 16.
Входят улицы: Гоголя, Горького, Дорожная, Железнодорожная, Кирова, Комарова, Крупской,  Лесная, Маресевой:  дома №№ 20, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 35, Маяковского, Мира, Низовая, Новая, Озерная, Осипенко, Первомайская, Пушкина, Свободы, Тихая, Толстого, Центральная, Чехова, переулок Ватутина.
Репьевское сельское поселение

Избирательный участок № 479 (тел. 5-81-81)

Центр - с. Репьевка, Репьевский сельский  Дом  культуры.

Входят: с. Лутовиново, с. Репьевка.
Избирательный участок № 480 (тел. 5-81-98)

Центр - с. Шеншиновка,  Шеншиновский сельский  клуб.

Входят: х. Плоское, с. Шеншиновка.

Староивановское сельское поселение

Избирательный участок № 481 (тел. 4-83-35)

Центр - с. Староивановка, администрация Староивановского сельского поселения.

Входят: х. Ольхов, х. Олейницкий, х. Плотва, с. Староивановка.

Избирательный участок №  482 (тел. 4-84-48)

Центр - с. Новорождественка, Новорождественский сельский Дом культуры.

Входит: с. Новорождественка.

Избирательный участок № 483 (тел. 4-84-37)

Центр - с. Коровино, Коровинский сельский клуб.

Входят: с. Коровино, с. Новоивановка.

Избирательный участок № 484 (тел. 4-33-83)

Центр - с. Афоньевка, Афоньевский сельский Дом культуры.

Входят: с. Афоньевка, п. Красивый.

Тишанское  сельское поселение

Избирательный участок № 485 (тел. 5-84-40)

Центр - с. Тишанка, Тишанский сельский Дом культуры.

Входят: с. Новое, х. Старый, с. Тишанка.

Избирательный участок № 486 (тел. 5-83-87)

Центр - х. Шаховка,  Шаховский сельский  клуб.

Входят: х. Бочанка,  х. Верный, х. Волчий Первый, х. Григорьевка,        х. Заяровка, х. Шаховка
Фощеватовское  сельское  поселение

Избирательный участок № 487 (тел. 4-94-18)

Центр - с. Фощеватово, администрация Фощеватовского сельского поселения.

Входят: с. Фощеватово –1 часть, х. Орлиное.
Избирательный участок № 488 (тел. 4-94-34)

Центр - с. Фощеватово, Фощеватовский сельский клуб.

Входит: с. Фощеватово – 2 часть.
Шидловское  сельское поселение

Избирательный участок № 489 (тел. 4-33-47)

Центр - с. Шидловка, Шидловский сельский Дом  культуры.

Входят: х. Абалмасов, п. Алексеевка,  п. Новая Долина,                           п. Новоалександровка, п. Новый,  х. Одинцов, п. Отрадное, п. Толмачев,         с. Шидловка.
Ютановское сельское поселение

Избирательный участок № 490 (тел. 4-22-10)

Центр - с. Ютановка, Ютановский сельский  Дом  культуры.

Входит: с. Ютановка.

Избирательный участок № 491 (тел. 4-23-19)

Центр - с. Чапельное, Чаплянский сельский клуб

Входят: х. Нина, х. Столбище,  с. Чапельное.

Избирательный участок № 492 (тел. 4-23-30)

Центр - п. Малиново,  Малиновский сельский клуб.

Входят: п. Красный Пахарь, п. Малиново.

Избирательный участок № 493 (тел. 5-03-24)

Центр - с. Верхние Лубянки, Верхнелубянский сельский  клуб.

Входят: с. Верхние Лубянки, х. Евдокимов.
Избирательный участок № 494 (тел.4-23-47)

Центр - с. Нижние Лубянки, Нижнелубянский сельский  клуб.

Входят: с. Нижние Лубянки, с. Средние Лубянки.

2. Опубликовать в АНО «Районная газета «Красный Октябрь» (Горбоконенко А.П.) списки избирательных участков с указанием их границ  и номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования.

Глава администрации района                                                     А. Шенцев